DISSERTATIO III.

De Patribus. 310

- PROP. I. Unanimis Patrum in asserendum aliquod
dogma consensus, certissimum est veritatis argu-
mentum.* 314

- PROP. II. In sacrarum Litterarum expositione, non
licet ab unanimi SS. Patrum sensu recedere.* 312
- PROP. III. Unius aut alterius Patris auctoritas,
non satis firmum subministrat argumentum.* 314
- PROP. IV. Plurium Patrum in unum dogma con-
senso, aliis, licet paucioribus, ex altera parte
stantibus, non omnino certum facit argumentum,
nisi pauciorum sententiam Ecclesia rebroverit.* 315
- PROP. V. Si Patres secum invicem comparentur, non
æqualis est singulorum auctoritas.* 316
- PROP. VI. Quædam sunt regule in legendis Pa-
tribus adhibendæ.* 318

DISSERTATIO IV.

De Ecclesia. 321

- CAPUT I. De nomine & definitione Ecclesiæ.* *ibid.*
- PROP. Ecclesia militans rectè definienda videtur
societas hominum viatorum & baptisatorum, à
Christo Domino instituta, sive internis fidei,
spei, caritatis; sive externis communionis catho-
lica, ejusdemque fidei professionis vinculis colligata,
sub regimine Pastorum quorum primus est
Summus Pontifex Beati Petri Successor.* 322
- CAPUT I. De membris Ecclesiæ.* 325
- ART I. De Prædestinatis & Reprobis.* *ibid.*
- PROP. Nec omnes, nec soli prædestinati sunt
Ecclesia membra.* 327
- Solvuntur objecta.* 329
- ART II. De Justis & Peccatoribus.* 333
- PROP. Peccatores, etiam gravissimi, membra sunt*

<i>Ecclesie quoad corpus spectata.</i>	ibid.
Solvuntur objecta.	335
ART. III. De Hæreticis & Apostatis.	240
PROP. Hæretici publici non sunt Ecclesie membra, benè verò occulti.	ibid.
Solvuntur objecta.	342
COROLLARIUM. Ergo Apostata manifesti sunt extra Ecclesiam.	344
ART. IV. De Schismaticis.	ibid.
PROP. Schismatici non sunt Ecclesie membra.	345
Solvuntur objecta.	346
ART. V. De Excommunicatis.	350
PROP. Excommunicati non sunt Ecclesie membra.	351
ART. VI. De Catechumenis.	353
PROP. Catechumeni non sunt actu corporis Ecclesie membra.	354
CAPUT III. De notis Ecclesie.	ibid.
ART. I. De falsis Ecclesie notis.	355
PROP. Neque vera Doctrina, neque legitimus Sacramentorum usus sunt veræ Ecclesie notæ.	ibid.
Solvuntur objecta.	357
ART. II. De genuinis veræ Ecclesie notis, & societate cui conveniunt.	361
PROP. Genuini Ecclesie characteres sunt Unitas, Sanctitas, Catholicitas & Apostolicitas.	ibid.
§ I. De Unitate Ecclesie.	362
PROP. I. Vera Christi Ecclesia ita est una, ut excludat alias quasumque societates, quarum fides diversa est.	363
Solvuntur objecta.	367
PROP. II. Vera Ecclesia ita est una, ut extra ipsam nulla speranda sit salus.	373

Solvuntur objecta.	274
PROP. III. Unitas non convenit Protestantium societatibus.	378
Solvuntur objecta.	381
PROP. IV. Unitas non convenit Orientalium societa- tibus ab Ecclesia Catholico-Romana separatis.	387
PROP. V. Ecclesia Catholico-Romana eam habet unitatem, quæ veræ Ecclesie est nota, illiusque unitatis centrum visibile in Cathedra Petri & Summi Pontificis hujus successoris situm est.	389
§. II. De Sanctitate Ecclesie.	392
PROP. I. Nulla vel Orientalium, vel Occidentalium societas ab Ecclesia Romana separata sanctitatem habet.	393
PROP. II. Sola Ecclesia Catholico-Romano habet sanctitatem.	395
Solvuntur objecta.	398
§. III. De Catholicitate Ecclesie.	401
PROP. I. Ecclesia eo sensu Catholica est, quod moraliter ubique sit diffusa.	403
PROP. II. Sola Ecclesia Romana verè est Catholica.	403
Solvuntur objecta.	ibid.
§. IV. De Apostolicitate Ecclesie.	407
PROP. I. Vera Christi Ecclesia Apostolica est, tum ratione originis, tum ratione doctrina, tum ratione Pastorum sibi continuâ serie succedentium.	408
PROP. II. Nec Orientalium, nec Protestantium societates verè sunt Apostolicæ.	410
PROP. III. Ecclesia Romana verè est Apostolica.	413
COROLLARIUM. Ergo Ecclesia Catholico-Romana vera est Christi Ecclesia.	415
CAPUT IV. De Ecclesie proprietatibus.	417
ART. I. De Ecclesie visibilitate.	ibid.
PROP. Vera Christi Ecclesia quolibet tempore est	

<i>visibilis.</i>	418
<i>Solvuntur objecta.</i>	419
ART. II. De Ecclesia perpetuitate.	422
PROP. I. Vera Christi Ecclesia perpetua est.	423
PROP. II. Ecclesia non potest in quibusdam tantum fidelibus occultis consistere, ut fingit Claudius.	425
<i>Solvuntur objecta.</i>	426
Q. I. An, sicut Ecclesia deficere non potest, ita quilibet veritas revelata deficere non possit, sed perpetua esse debeat.	431
Q. II. An Ecclesia semper omnem & quamlibet veritatem revelatam per suam universitatem edoceat.	432
CAPUT V. De autoritate Ecclesie in rebus ad Religionem pertinentibus.	434
ART. I. An aliquis sit in Ecclesia supremus & infallibilis controversiarum iudex.	ibid.
PROP. I. Aliquis est in Ecclesia supremus controversiarum iudex.	ibid.
<i>Solvuntur objecta.</i>	436
PROP. II. Supremus ille controversiarum iudex à Deo in Ecclesia constitutus, debet esse infallibilis.	438
ART. II. Quinam sit ille infallibilis iudex controversiarum ad Religionem pertinentium.	440
PROP. I. Scriptura sacra non est supremus & infallibilis controversiarum iudex, ut volunt Protestantes.	441
<i>Solvuntur objecta.</i>	442
PROP. II. Privatus cujusque spiritus non potest esse supremus controversiarum iudex.	445
PROP. III. Ecclesia supremus & infallibilis est controversiarum ad fidem pertinentium iudex.	448

<i>Solvuntur objecta.</i>	450
PROP. IV. Ecclesia per suos Pastores de rebus ad fidem pertinentibus infallibiliter judicat.	458
<i>Solvuntur objecta.</i>	460
COROLLARIUM. Ergo Ecclesia circa morum doctrinam infallibilis est.	462
ART. III. De Pastorum universitate, vel unanimitate requisita ad infallibilem Ecclesie definitionem.	463
PROP. I. Ad infallibilem Ecclesie definitionem requiritur Pastorum unanimitas moralis.	ibid.
PROP. II. Ad infallibilem Ecclesie definitionem non requiritur physica Pastorum unanimitas.	468
<i>Solvuntur objecta.</i>	ibid.
ART. IV. An Ecclesia dispersa sit infallibilis.	473
PROP. Consensus Pastorum per orbem dispersorum moraliter unanimis in iis quæ ad fidem & mores pertinent, est infallibilis.	ibid.

DISSERTATIO V.

De Conciliis. 475

CAPUT I. De Conciliorum definitione, divisione, & conditionibus ad Concilium generale requisitis.	ibid.
CAPUT II. Cujus sit Concilia convocare, & in iis præsidere.	480
PROP. I. Conciliorum convocatio ad illum Episcopum, jure ordinario pertinet qui inter eos primus est, à quibus celebrandum est Concilium.	ibid.
PROP. II. Romani Pontificis est jure ordinario Concilia generalia convocare.	481
PROP. III. Principes Christiani, intra Regni vel	

- Imperii sui fines, convocari Concilium jubere possunt, cum id postulant Regni vel Ecclesiae pax & tranquillitas. 483
 Solvuntur objecta. 485
 CAPUT III. De jure suffragii definitivi in Conciliis. 488
 PROP. Fide certum est Laicos, cujuscumque sint ordinis, & dignitatis, in Conciliis non habere jus suffragii definitivi, ubi de rebus fidei & merè spiritualibus agitur. 489
 Solvuntur objecta. 490
 CAPUT IV. De Conciliorum necessitate. 493
 PROP. Conciliorum celebratio ad optimum Ecclesiae regimen necessaria est. ibid.
 CAPUT V. De conciliorum autoritate. 497
 ART. I. Utrum Conciliorum generalium autoritas sit infallibilis. 498
 PROP. Concilium verè œcumenicum in definiendis fidei morumque controversiis falli non potest. ibid.
 Solvuntur objecta. 500
 ART. II. Utrum Concilia veram legiferamque & judicalem autoritatem habeant. 509
 PROP. Concilia in his quæ ad fidem pertinent, veram & judicalem, non autem consilii tantum autoritatem habent. ibid.
 ART. III. De Conciliorum autoritatis origine. 511
 PROP. I. In rebus fidei & merè spiritualibus, suam Concilia autoritatem, nec à Populo, nec à Principibus habent. 512
 PROP. II. Suam Concilia autoritatem ab ipso Christo proximè accipiunt. 514
 CAPUT VI. De potestate regia circa Conciliorum decreta. 515
 PROP. I. Fidei definitiones ab Ecclesia propositæ,